זו מלחמת שבעה עממים, ומלחמת עמלק, ועזרת ישראל מיד צר שבא עליהם. ואחר כך נלחם במלחמת הרשות, והיא המלחמה שנלחם עם שאר העמים כדי להרחיב גבול ישראל ולהרבות בגדולתו ושמעו. ואחד מלחמת מצווה אינו צריך ליטול בה רשות בית דין, אלא יוצא

---

<sup>1</sup> חיים נבון בית המדרש הווירטואלי של ישיבת הר עציון דעת תשס"ז • 2006
[www.daat.ac.il/daat/tsava/maamar/al-musar-2.htm](http://www.daat.ac.il/daat/tsava/maamar/al-musar-2.htm)

מעצמו בכל עת, וכופה העם לצאת. אבל מלחמת הרשות אינו מוציא העם בה אלא על פי בית דין של שבעים<sup>2</sup>

מלחמה חובה זוהי מלחמה שבעזרתה כובשים שטחים של עם ישראל שעמים אחרים יושבים עליהם.

בני יעקב באו על החללים ויבוזו העיר אשר טמאו אחותם... ויאמר יעקב אל שמעון ולוי: עכרתם אותי להבאישני ביושב הארץ, בכנעני

<sup>2</sup> רמב"ם, הלכות מלכים ה', א-ב

<sup>3</sup> הרב שי' ישראלי, עמוד הימיני, עמ' ריד-רטו

<sup>4</sup> חיים נבון בית המדרש הווירטואלי של ישיבת הר עציון דעת תשס"ז • 2006
[www.daat.ac.il/daat/tsava/maamar/al-musar-2.htm](http://www.daat.ac.il/daat/tsava/maamar/al-musar-2.htm)

ובפריזי, ואני מתי מספר, ונאספו עליי והכוני ונשמדתי אני וביתי. ויאמרו: הכזונה יעשה את אחותנו<sup>5</sup>

שכס החיוי מבצע מעשה מזעזע בדינה. שכס החיוי ממשיך להחזיק אותה בביתו ומעוניין להתחתן איתה.

אך בסופו של דבר גם המשפט העברי והמשפט הישראלי פועלים על מנת להגיע למצב המוסרי ביותר שאפשר להגיע אליו בזמן מלחמה פיגועים או אירועים שונים.

### משפט משווה:

במשפט משווה אני אציג כיצד שופט השתמש זר בפסק דין:

בג"ץ 3293/07 עדאלה ואח' נ' היועץ המשפטי לממשלה ואח' (2009):

---

<sup>40</sup> חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980

<sup>41</sup> ראו לעיל הערה 31

במשפט זה היה הרכב של שלושה שופטים, עדאלה הגיש עתירה לבג"ץ בשיתוף עם המרכז הפלסטיני לזכויות אדם בעזה ואל-חאק. בעתירה הם ביקשו לפתוח בחקירה פלילית בעקבות הפגיעה באזרחים והרס הבתים ברצועת עזה אשר אירעו במהלך המבצעים הצבאיים "קשת בענן" ו-"ימי תשובה", מבצעים אולי בוצעו לפני ההתנתקות של ישראל מעזה.

אגש ישר לענייני הדברים: נעשה שימוש בפסק דין זה במשפט זר, במשפט הבינלאומי השימוש נעשה גם על ידי השופטים וגם על ידי העותרים. העותרים השתמשו בדין הבינלאומי, הם הציגו שהמבצעים נוגדים את הדין הבינלאומי "העותרים הציגו את במסגרת אירועים שהתרחשו במהלך המבצעים, מעשים המהווים עבירות פליליות הן לפי הדין הבינלאומי הן לפי חוק העונשין, התשל"ז 1977<sup>42</sup>" דברי הנשיאה ד' ביניש: ד' ביניש טוענת שאם מתקיים חשש להפרת זכויות אדם צריך לחקור את המקרה מתוך חובתה של ישראל להגן על האזרחים הנמצאים בשטחי המלחמות וזה הכפוף למשפט הבינלאומי ולאמנת ג'נבה. "חובה זו נגזרת ישירות מחובתה של ישראל להגן על חייהם של האזרחים המוגנים בשטחים המוחזקים בתפיסה לוחמתית מפני פגיעה מכוונת והיא מעוגנת גם בהוראות המשפט הבינלאומי ההומניטארי, כך בסעיף 146 לאמנת ג'נבה"<sup>43</sup>

אך עם זאת הנשיאה ד' ביניש אומרת האם ראוי ומוסרי לפתוח חקירה פלילית בנושא של אירוע זה, צריך לבחון את הנסיבות- נהרס רכוש ונפגעו אזרחים בשטחי המלחמה אך כל זאת קרה בעקבות פיגועים רבים קרו בשטחי ישראל, ובישראל נהרגו גם המון יהודים חפים מפשע, לכן לא בטוח שהופרו דיני מלחמה ישראלים ואף לא בינלאומי שהפרת דין

<sup>42</sup>חוק העונשין, התשל"ז 1977 "אין עבירה ואין עונש עליה אלא אם כן נקבעו בחוק או על-פיו"
<sup>43</sup> בג"ץ 3293/07 עדאלה ואח' נ' היועץ המשפטי לממשלה ואח' 10 12 (2009)

בינלאומי זוהי הפרה חמודה. "חקירה מסוג זה יש לבצע כאשר מתעורר, על פניו, חשד לביצוע התנהגות החורגת מן הדין הישראלי או בהפרות חמורות של הדין הבינלאומי העולות כדי עבירות פליליות לפי דיני העונשין"<sup>44</sup>

## **ביבליוגרפיה**

### משפט עברי:

אור החיים, בראשית ל"ד, כ"ה
מהר"ל, גור אריה שם; בתרגום חופשי.
מסכת סופרים ט"ו, י
רמב"ם, הלכות מלכים ה', א-ב
רמב"ן, בראשית ל"ד, י"ג
תשובות הגאונים, שערי צדק ד, ה, סימן יד

---

<sup>44</sup> בג"ץ 3293/07 עדאלה ואח' נ' היועץ המשפטי לממשלה ואח' 12 11 (2009)

#### חקיקה:

תקנות ההגנה (שעת-חירום), 1945
סעיף 118, אמנת ז'נבה בדבר הטיפול בשבויי מלחמה מ-12 באוגוסט 1949
חוק העונשין, התשל"ז 1977
חוק יסודות המשפט, תש"ס-1980
סעיף 8 לחוק היסוד תוקן -1994

#### פסיקה

בג"ץ
בג"ץ 2722/92 אלעמרין נ' מפקד כוחות צה"ל ברצועת עזה, פ"ד מו(3) 693 (1992).